(
PODER JUDICIÁRIO 	 ARJIVAD

1 	 JUSTIÇA no TRABALHO 	 CAIY
3a R e g i à o

•
JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

D BELO ÉORIZONTÉ

Dist. 	 JCJ

OBJETO -
.L:.................

RECTE - 	 .--- 	- 	 -

RECDO. -

Cr$

-r 	AUTUAÇÃO

Aosdias do mês de

do ano de 19;- na Secretaria da Junta de ConciIiaço

e Julgamento de Belo Horizonte autuo a

que segue

............................................

MOD. 1

(15 C-

.ø' Excelentissimo Senhor Doutor Juiz Presidente da Junta de Conci1iaço e Julgamento
de Goiânia-Go.

- 	 -

:ntr

!i 	 .... -
JUS'I'h DO TRABAIBO

ri
Diz, 	 -
residente e domiciliado à 	--- 	 -

via do Sindicato da Categoria, onde é sindicalizado sob o n.° 	»
pelo advogado, abaixo assinado, (mandato arquivado na JCJ), inscrito na OAB,
secção de Goiás sob o n.° 913 de ordem, o/ escritório sito à Av. Tocantins n. 768,
centro, vem com o devido respeito e acatamento a digna presença de Vossa Excelên-
cia, oferecer aç.o reclamatória contra a firma:

Sediadaà

e assim o faz pelos fatos e fundamentos seguintes:

Que o reolte. foi admitido pela recida. em 	 -
e demitido injustamente em: 	 -1 	 e o seu salário era
de Cr$ 	 -

Que, r recite, co ser desieddo injusternente no recebeu
n-o nrvio, 13 2  serio, frins e FT— ee et ec1arou-

ostente se

—x-

-x-..

DO EXPOSTO requer respeitosamente a notificação da firma recla-
mada para comparecer em audiência a ser préviamente designada, conteste a obri-
gação se quizer e sob pena de Revelia, e, afinal, condenada no pagamento das
seguintes parcelas:

71
,1

iQ 9e19rio - 3/12 evos—. 	......... 	175,80
1riss nro - /12 evos—. . . . . ...... 105,18

/sovisenteo. . . . 	133,00

...............r 	632,30

Protesta por todos os meios de provas em direito permitidas,
testemunhas, documentos, depoimento pessoal da reclamada e que desde já requer e
sob pena de confesso, etc. -

Dá a presente o valor de Cr$ 	-
Nêstes Têrmos,

00287

c: i L4i1O
CertiEc3 e 	f qae oi designada a data
(JO// 9j5 	/4/0 horas, para
raIiza(..k) da 	 ricando ciênte o
reclamante.
Goiân1a,Ide ...................de 19-

Chefe da Secretaria /

a

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCtLIAÇÂO E JULGAMENTO

NOTIFICAÇÃO N.°
Construtora .3idera1 Ltda,

ua 79 ng 329—centro
Ik

Nesta

ASSUNTO: Reclamação apresentada por

Oawaldo d.e Luveira Lopes

Fica V. sa  notificado, pela presente, a comparecer perante esta Junta de

Conciliação e Julgamento, à 	Praçavica, 226—centro 	................... ..............................

............................ 'ás13•, 19 .......tree !..4 .Z. ..... .... ................ ......................... .... ...................... )

horas do dia 10(dez ) do mês de 	.....75

para audiência relativa à reclamação constante da cópia anexa.

Nessa audiência deverá V. S.a  oferecer as provas que julgar necessárias,

constantes de documentos ou testemunhas, estas no máxiio de 3 (três).

O não comparecimento de V. S. 9  à referida audiência importará o julgamen-

to da questao à sua revelia e a aplicação da pena de confissão, quanto à matéria de fato.

Nesta audiência deverá V. S.a  estar presente independentemente do compare-

cimento de seus representantes, sendo-lhe facultado fazer-se substituir pelo gerente ou qualquer

outro preposto, que tenha conhecimento do fato e cuj declarações obrigarão o preponente.

Goinia.............. , 14 ......de .m4.o. ......................... de 	19 75

41

Chefe da ecretaria

CERTIDÃO
data io

orc 	 np
..

/TTrT

'4-

4-
4

,6
/

14

Ik

'3-

PODER JUDICIÁRIO - JUSTIÇA DO TRABALHO

ATA DA AUDIÉNCIA RELATIVA AO PROC. N9  JCJ - . i 	/ 	75

13,10
Aos 10 	dias do mês de 	Julho 	do ano de 19 ', ás 	horas,

em sua sede, reuniu-se a 	 Junta de Conciliação e Julgamento de

sob a presidência do Dr. Antcnic Niranda de Mendc'nça
MM. Juiz do Trabalho, presentes, os Srs. Ney  de Castro

Vogal representante dos empregadores, 	 G . de Amorim
Vogal representante dos empregados, para truço e jul çamer:tc 	 da

reclamação ajuizada por Oa1 . Oliveira 	 contra

relativa a
SidEraI LtJa. 	 aviso., etc.

no valor de Cr$632,30

Aberta a audiência, foram, de ordem do MM. Juiz Presidente, apregoadas as partes,

preserLtes ambas. O  reclamante accupanhado do •Dy T±i_

ra e a reclamada reoresentada meio Sr, Aoarecjrjc Alves TIpd,

oue se fez acompanhar do Fr. Jorçe A .  Jungmann.

seçuir, as partes entraram em acordo nas seguintes condi-'

çes: a reclamada Taça ao reclamante, neste ato, por saldo de '

seu pedido P. muantia de Cr150,0O e mais as ouias do FGTS,  no'

c6d 4 cu0 01, tudo at- é o dia 14 do corrente, sob oena de execuço'

do total do pedido pelo descumprimento do citado acordo. O  re-'

clamante a final dara quitaoo mara nada mais reclamar com fun-

damento na inicial.

Junta horo1ocou o acordo ara Gue surta os juridicos efei.

tos.

Custas no valor de CrSIS,O0, pelo reclamante, dispensadas na

forma da Lj n 5.5841/70 ( percebia menos do dobro do salário

minimo regional ) *

Nada anais

Substituto

SUPL vo:u 5 L\uRcGADORES

/
/} )n)

iv' . Sr. T-'• Juiz Eee lo 	 e Corioi 	no e Jigmen -to
'e fl-oinia:

Fe1, presen 	e ore encamos 	o Sr. 	i-A[lICIC

AiV'$ TL DC, 	nosso 	erepedo, pera represeo -t2r—nos n 	ç - 	Dec1

rriolria 	ciue 	nos move DCAIDC DC 0Ii7IlA LCFDS, 	com en'3iooio 	e-

sineda pera 	ia 	e hoje, 	s 	13 1 10 horas.

Goi.nia, 10 de julho de 1.975.

CCN.$TCUTCJ J$1C 	LrT,

ISITb Au/ustc ?res Frfloo.

o

Tatjetw'ruUo'AK'IJÁGÁ" g
Av, Anhanguera - Emq.c/ Rum 7 SC

Reconheço

..L.....

( 	 ..................... 	 C

Em tt .........dS ve de

..

PODER JUDCÃRO
JUSTICA DO TRABALHÇ'

3. RECIÃO

JUNTA L CC JÇO 	UGAMNTO

TERMO D pz.AM:To 	OUITAÇÃO

Proo JJ 	C31/7.

Aos._l.:diaB do riês de 	 ano dn mil novecentos

o. :D , nosta cidade de Goi'. , na secretaria

desta Junta de Conciliaçio e Julganento, perante nim, chofe de Secretaria,

compareceram o reclamante
qo hoUv•r)

e o reclamado -' 	 - 	 - 	. 	 e por ste
4t'ndo iovr)

cõrdo cdebrdo
últi.mo  me foi. dito quo, eui cumprn 	c ienio 	------- - ---- ------- . --------- na presente

reclamação fazia entrega ao fleclamanto da importncia do Cr

:..' 	1.

relativa ao 	......• .-...- 	 ..1

Pelo reclamante fo4 dito qu rec3hir & mercíonuda 1uportnoia, que

contou o achou certa, dando por êcte terno, o Reclamado, plena, geral e

irrevogável quitaçào para nada ma.-1.2 exigir - :' ropito ao objeto da presente

reclamação, soja a que títuio Côr.

E para constar, foi lavrado êste trnic que vai assinado por mim, Chefe

de Secretaria, e por ambas as partoe.

RCLAANTYi 	 -

•1

o

4
/ RnCLAM)0

PODER JUDICI6RIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

3§ REGIXO

JUNTA DE CONCILIAÇXO E JIJI1(IAMENTO

-QDINIA-

CERTIDX.O

Certifico que, em obedincia ao provimento

ng 2, artigo 11, § 'inico, da Corregedoria

do T.R.T., todos os encargos devidos nes-

tes autos foram regularxnente pagos, estan-

do, assim o processo em condiçee de ser

arquivado. Dou f€.

Em ir de 	del9___

Chefe de Secretaria

CO.NCLUSO

Nesta data, faço conclusos os presentes

autos ao NM. Juiz Presidente.

Data Supra.

tJ>
Chefe de secretaria. 	/

Conclusos
/

Arquive-se, dand.c-se baixa na Distribui-

ço.

Data supra.

Juiz Presidente